

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Thạnh Đông B
năm học 2020- 2021

Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT- BGD ngày 28/3/2011 thông tư ban hành điều lệ trường THCS, THPT, THPT có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT- BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT; Thông tư số 05/2018/TT- BGDĐT ngày 28/2/2018 của Bộ GDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2014/TT- BGDĐT ngày 18/4/2014;

Căn cứ Kế hoạch số 162/KH-PGD&ĐT ngày 18/6/2020 của Phòng GD&ĐT Tân Hiệp về kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2020-2021;

Căn cứ vào số lượng học sinh trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn Xã Thạnh Đông B. Trường THCS Thạnh Đông B xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2020-2021 cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

I. Mục đích:

- Duy trì và nâng cao chất lượng công tác phổ cập giáo dục, tiến tới phổ cập giáo dục bậc trung học, thực hiện phân luồng đào tạo sau khi học sinh học hết chương trình THCS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.

- Thực hiện các giải pháp nhằm tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho nhà trường, giảm dần quy mô theo quy định ,giảm số học sinh trái tuyển, giảm số học sinh/lớp.

II. Yêu cầu:

- Phối hợp với bộ phận phổ cập giáo dục Xã điều tra chính xác số trẻ ở độ tuổi vào lớp 6 trên địa bàn. Thực hiện nghiêm túc phân tuyển tuyển sinh của Phòng giáo dục. Đảm bảo 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2019-2020 được vào học lớp 6 năm học 2020-2021 trên địa bàn.

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh; thực hiện nghiêm túc các qui định trong tuyển sinh. Nhà trường không được thu bất cứ khoản tiền nào trong thực hiện tuyển sinh.

B. NỘI DUNG

I. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Năm học 2020-2021, chỉ tiêu tuyển sinh của trường: 80 học sinh/ 2 lớp.

2. Địa bàn tuyển sinh:

Là học sinh thuộc địa bàn Xã Thạnh Đông B.

II. Phương thức và đối tượng:

1. Phương thức: Tuyển sinh theo phương thức xét tuyển.

2. Đối tượng tuyển sinh:

- Là học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học.

III. Độ tuổi dự tuyển:

- HS vào học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2009) theo quy định Điều lệ trường THCS...

- Những trường hợp đặc biệt:

+ Những học sinh được học vượt lớp hoặc HS được vào học tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng, căn cứ vào năm hoàn thành chương trình tiểu học.

IV. Hồ sơ:

- Giấy trúng tuyển (Trường hợp đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại trường, nhà trường in giấy trúng tuyển.)

- Bản sao có công chứng: Giấy khai sinh.

- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học.

V. Thời gian, địa điểm tuyển sinh:

1. Thời gian: Từ ngày 30/7/2020 đến hết ngày 10/8/2020

2. Địa điểm

Trường THCS Thạnh Đông B. (Liên hệ Cô Giang SĐT: 0912248548)

3. Đối với tuyển sinh trực tiếp:

4. Thời gian tập trung học sinh: 7h30' ngày 31/8/2020 (Thứ hai).

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Lãnh đạo nhà trường xây dựng, trình Phòng GD&ĐT phê duyệt kế hoạch, thông báo tuyển sinh của trường.

- Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh của trường năm học 2020-2021 đúng quy định.

- Các thành viên chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lý cấp trên về công tác tuyển sinh của đơn vị.

- Ngày 12/8/2020: Nộp báo cáo chính thức và danh sách học sinh trúng tuyển vào trường về PGD, công bố công khai danh sách học sinh trúng tuyển vào trường năm học 2020- 2021.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2020- 2021 của trường THCS Thạnh Đông B kính trình Phòng GD&ĐT xem xét, phê duyệt ./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Tân Hiệp (để phê duyệt);
- UBND Xã(để phối hợp);
- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện);
- Lưu: VT.

PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GD&ĐT

TRƯỞNG PHÒNG

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thành Điện

Trần Thị Thảo

Số: 12/ QĐ-THCSTĐB

Thanh Đông B, ngày 27 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 - 2021

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ THANH ĐÔNG B

Căn cứ vào Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo thông tư số 11/2014/TT- BGDDT ngày 18/4/2014 của Bộ Giáo Dục và Đào Tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 162/KH-PGD&ĐT ngày 18/6/2020 của Phòng GD&ĐT Tân Hiệp về kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2020-2021;

Căn cứ vào kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 - 2021 của trường Trung học cơ sở Thanh Đông B;

Xét phẩm chất đạo đức, trình độ năng lực chuyên môn của cán bộ, công chức, viên chức.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay thành lập Hội đồng tuyển sinh trường Trung học cơ sở Thanh Đông B gồm các Ông, Bà có tên sau:

Bà: Trần Thị Thảo	Hiệu trưởng	Chủ tịch
Ông: Nguyễn Quang Luật	P.Hiệu trưởng	P.Chủ tịch
Ông: Võ Hoa Nam	TT Xã hội	Thành viên
Ông: Phạm Minh Tấn	TT Tự nhiên	Thành viên
Bà: Lê Thị Kim Hồng	TT Anh-Thể-Mỹ	Thành viên
Bà: Phạm Thị Thu Giang	TT Văn phòng-VT	Thư ký

Điều 2: Các thành viên Hội đồng có nhiệm vụ:

- Thực hiện đúng Kế hoạch và quy chế tuyển sinh.
- Chấp hành sự phân công của chủ tịch hội đồng tuyển sinh.
- Vận động nhân dân nộp hồ sơ học sinh đúng thời gian thông báo.

Điều 3: Các ông, bà có tên trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Tân Hiệp (để phê duyệt);
- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thảo